
 

 

 

COTIZACIÓN DEL DÓLAR USA 

 

FEBRERO DE 2019 
 

 

Fecha 
Interbancario Billete Pizarra 

Compra Venta Compra Venta 

01/02/19 32,483 32,483 31,78 33,18 

04/02/19 32,485 32,485 31,76 33,16 

05/02/19 32,489 32,489 31,77 33,17 

06/02/19 32,544 32,544 31,84 33,24 

07/02/19 32,600 32,600 31,88 33,28 

08/02/19 32,588 32,588 31,86 33,26 

11/02/19 32,608 32,608 31,89 33,29 

12/02/19 32,572 32,572 31,87 33,27 

13/02/19 32,592 32,592 31,89 33,29 

14/02/19 32,605 32,605 31,88 33,28 

15/02/19 32,615 32,615 31,90 33,30 

18/02/19 32,625 32,625 31,91 33,31 

19/02/19 32,651 32,651 31,94 33,34 

20/02/19 32,675 32,675 31,97 33,37 

21/02/19 32,725 32,725 31,97 33,37 

22/02/19 32,676 32,676 31,96 33,36 

25/02/19 32,660 32,660 31,93 33,33 

26/02/19 32,663 32,663 31,94 33,34 

27/02/19 32,673 32,673 31,98 33,38 

28/02/19 32,667 32,667 31,95 33,35 

 

Promedio de Febrero/19 
 

Dólar Interbancario: 32,610 

Dólar Pizarra: 31,89 / 33,29 

 

 



 

 

 
COTIZACIONES SEGÚN MESA DE CAMBIOS DEL BCU 

 

FEBRERO DE 2019  

 

COTIZACIÓN INTERBANCARIA  
 
 

Fecha Dólar (Int. Billete) Argentino Real 

01/02/19 32,483 0,8550 8,8270 

04/02/19 32,485 0,8610 8,8280 

05/02/19 32,489 0,8610 8,8530 

06/02/19 32,544 0,8620 8,9160 

07/02/19 32,600 0,8640 8,9070 

08/02/19 32,588 0,8630 8,9040 

11/02/19 32,608 0,8580 8,9340 

12/02/19 32,572 0,8630 8,9240 

13/02/19 32,592 0,8630 8,9790 

14/02/19 32,605 0,8580 8,9820 

15/02/19 32,615 0,8580 9,0100 

18/02/19 32,625 0,8590 9,0130 

19/02/19 32,651 0,8590 9,0450 

20/02/19 32,675 0,8490 9,0510 

21/02/19 32,725 0,8390 9,0650 

22/02/19 32,676 0,8380 9,0520 

25/02/19 32,660 0,8370 9,0220 

26/02/19 32,663 0,8380 8,9980 

27/02/19 32,673 0,8320 8,9760 

28/02/19 32,667 0,8320 8,9750 

 
 



 

 

 
EURO 

 
FEBRERO DE 2019 

 

 

Fecha 
Euro 

(dólares por euro) 

Cotización 
interbancaria 

01/02/19 1,145650 37,1958 

04/02/19 1,143300 37,1218 

05/02/19 1,141200 37,0582 

06/02/19 1,136550 36,9697 

07/02/19 1,135250 36,9910 

08/02/19 1,132450 36,8862 

11/02/19 1,127100 36,7344 

12/02/19 1,133150 36,8908 

13/02/19 1,127850 36,7408 

14/02/19 1,130150 36,8305 

15/02/19 1,130250 36,8450 

18/02/19 1,131050 36,8824 

19/02/19 1,134900 37,0375 

20/02/19 1,135550 37,0859 

21/02/19 1,132900 37,0560 

22/02/19 1,134350 37,0479 

25/02/19 1,135550 37,0689 

26/02/19 1,138000 37,1523 

27/02/19 1,136900 37,1277 

28/02/19 1,137900 37,1536 

   

   

   

 

 


